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حکومت اسلامی از نگاه تحلیلگر فرانسوی 
محسن ابراهیمی

اخیرا ترجمه فارسی مطلبی از نیکلا باورز، نویسنده 
و تحلیلگر فرانسوی را خواندم که در آخرین شمارۀ 

هفته نامۀ “لوپوئن” منتشر شده است. 

نکته جالب توجه در تحلیل باورز این است که علیرغم 
تصویر غلط از موقعیت منطقه ای و جهانی جمهوری 
اسلامی، تصویر دقیقی از موقعیت این رژیم در خود 

ایران بدست میدهد.

نویسنده، حکومت اسلامی را برنده اصلی جنگ غزه 
میداند که گویا به عنوان رهبر “محور مقاومت” در 



مقابل اسرائیل از حمایت افکار عمومی عرب برخوردار 
افکار عمومی، جنایت  نظر  از  برعکس،  شده است. 
حماس علیه شهروندان اسرائیل با حمایت حکومت 
اسلامی، جرقه نسل کشی دولت اسرائیل در غزه را 
زده است و بیش از ۲۷ هزار انسان به خاک و خون 
کشیده شده اند و حکومت اسلامی شریک جرم است.

نویسنده معتقد است که رژیم اسلامی توانسته است 
از طریق ارتباط با روسیه و چین به انزوای بین المللی 
به  اسلامی  جمهوری  از  روسیه  دهد.  خاتمه  خود 
عنوان کارت بازی استفاده می کند و هروقت لازم 
تلاش  مثال،  برای  کند.  می  خالی  را  پشتش  است 
کرد مذاکرات برجام به هم بخورد تا میدان برای 
فروش نفت روسیه باز شود. چین هم دقیقا به خاطر 
انزوای رژیم اسلامی مشغول غارت ثروت ایران از 



طریق قراردهای چپاولگرانه است. برای مثال، وسط 
قیمت  را زیر  ایران  و گاز  نفت  تحریمهای جهانی، 
جهانی می بلعد و با “صید ترال” کف دریای عمان را 

از هرگونه ماهی جارو می کند.

دقیق  را  داخل  در  حکومت  موقعیت  اما  نویسنده 
درون  از  اسلامی  حکومت  اینکه  میکند:  منکعس 
پوسیده است؛ مردم باور به اسلام شیعی را از دست 
داده اند؛ حکومت حقانیت و مشروعیت ندارد و قابل 
دوام نیست و تلاش میکند توسط ترور و سرکوب 
سپاه پاسداران به حیات خود ادامه دهد؛ و مردم در 
مقابل سیاست ترور رژیم اسلامی مقاومت می کنند. 
و بالاخره اینکه رژیم اسلامی تلاش میکند بقای خود 
را با برنامۀ اتمی و موشکی  و حمایت نظامی و مالی از 
دسته های شبه نظامی وابسته در منطقه تضمین کند. 



به  این وضعیت را آنقدرجدی میداند که  نویسنده 
دول غرب هشدار میدهد که فروپاشی این حکومت 
خواهد  ویرانگر  پی آمدهای  وابسته  نظامیان  شبه  و 

داشت و باید برای بازدارندگی چاره اندیشی کنند.
 

اسلامی  جمهوری  موقعیت  از  دقیقی  تصویر  چنین 
که  میدهد  نشان  ایران  از  خارج  ناظر  یک  توسط 
انقلاب “زن زندگی آزادی” توانسته است چشمها را 
به موقعیت متزلزل جمهوری اسلامی باز کند. اماباید 
واقعی فقط بدست  اندیشی”  تاکید کرد که “چاره 
بازیگران انقلاب “زن زندگی آزادی” ممکن است. 

شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۲
۱۰ فوریه ۲۰۲۴ 



دو نوجوان، آیدا و هستی را ربوده اند 
یاشار سهندی

هر چقدر هم درباره خباثت و سفاک بودن جمهوری 
اسلامی گفته و نوشته شود کم است، چون این حکومت 
همه مرزهای خباثت و شقاوت را در هم شکسته و 
نهایت هم ندارد. تبهکاری از نوع جمهوری اسلامی 

گاهی باور نکردنی می نماید اما حقیقت دارد. 

جدیدترین مورد آن “ آیدا مراد بهروزی و همکلاسی اش، 
هستی محمدحسینی، ساعت ۱۲ ظهر ۱۱ بهمن برای 
رفتن به مدرسه از منزل خارج شده اند و تاکنون بیش از 
یک هفته است که ناپدید شده اند.” آیدا مراد بهروزی 
فرزند رضا مراد بهروزی، زندانی سیاسی پیشین و سوری 



بابایی چگینی است که هم اکنون در زندان چوبین 
قزوین به جرم اعتراض علیه حجاب دوران حبس خود 

را میگذراند.

دادستان و رئیس دادگستری محمدیه استان قزوین، 
فتح الله علی محمدی، به سوری بابایی چگینی گفته: “به 
خاطر گم شدن دخترت اگر روسری بر سر کنی و 
ابراز ندامت کنی، اجازه می دهیم با سپردن سند و با 
پابند آزاد شوی و دخترت را پیدا کنی.” و در جواب 
خانواده های هستی محمدی حسینی و آیدا مراد بهروزی 
کلانتری، آگاهی، اطلاعات، و دادگستری به خانواده ها 

گفته شده “ما نمی توانیم آنها را پیدا کنیم.” 

هر بار که خبر این چنینی به گوش انسان میرسد، به 



خود میگوید این همه پستی و رذالت امکان ندارد! 
اما در جمهوری اسلامی هر رذالتی امکان دارد. این 
حکومت هر چقدر به لحظه سقوطش نزدیک میشود 

تبهکاریش افزون تر میگردد. 

این رفتارها از سر اقتدار نیست، از سر زبونی حکومتی 
است که بخاطر فشار اعتراضات بیرونی “از درون هم 
در حال فروپاشی است”. این ادعای ما نیست، گفته 
مهدی نصیری است که زمانی مدیر مسئول کیهان 
خامنه ای بوده و نیز شخص فرانسوی به نام “نیکلا 
باورز” در هفته نامه “ لوپوئن” بر آن تاکید دارد و 
هشدار میدهد دولتهای غربی باید برای آن آمادگی 
داشته باشند. به گفته این شخص “مردم ایران اعتقاد 
خود را به اسلام شیعی از دست داده اند و در مقابل 



سیاست ترور رژیم اسلامی مقاومت می کنند.” و این 
مقاومت حکومت را به سمت سقوط سوق داده است. 

در این پروسه مقاومت میتوان و باید جلو تبهکاری 
مانند ربودن فرزندان زندانیان سیاسی ایستاد. خبرهای 
اینچنینی نباید تنها در خاطره ها بماند و فراموش شود. 
باید آنرا در سطح وسیعی رسانه ای کرد و به گوش 
جامعه رساند. در خارج از کشور باید تجمعات اعتراضی 
علیه این ربایش صورت بگیرد و کل دنیا را متوجه 

شقاوت جمهوری اسلامی کرد. 

شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۲
۱۰ فوریه ۲۰۲۴ 



در تقابل با احضار ۹ معلم معترض  
شهلا دانشفر

هماهنگی  شورای  سوی  از  شده  منتشر  خبر  طبق 
تشکلهای صنفی فرهنگیان ۹ نفر از معلمان معترض 
در استان گیلان جهت محاکمه در بیدادگاه حکومت 
برای ساعت ۹ صبح روز ۲۳ بهمن احضار شده اند. این 
معلمان با اتهام اخلال در نظم عمومی از طریق شرکت 
محاکمه  به  تمرد  و  اعتراضی  تجمعات  برگزاری  و 
کشیده میشوند. مصداق واقعی این اتهام اعتراضات 
با  تامینی است که  بی  و  تبعیض  فقر،  علیه  معلمان 
فریاد “معیشت، منزلت، حق مسلم ماست” و با مطالبه 
تحصیل رایگان برای همه کودکان به صدای اعتراض 
کل جامعه تبدیل شد. جرم این معلمان تمرد در برابر 



بساط توحش و بربریت حکومت است. اسامی معلمان 
انوش  از:  به دادگاه در گیلان عبارتند  احضار شده 
عادلی، محمود صدیقی پور، عزیز قاسم زاده، تیمور 
باقری کودکانی، طهماسب سهرابی، غلامرضا اکبرزاده 
باغبان، علی نهالی، محمدجواد سعیدی و جهانبخش 

لاجوردی. 

انوش عادلی،  اکنون  یادآوری است که هم  به  لازم 
محمود صدیقی پور و عزیز قاسم زاده با محکومیت 

یک ساله در زندان لاکان رشت بسر میبرند. 

این خبر نشانگر ادامه فشارهای سیستماتیک امنیتی 
بر معلمان مبارزی است که با مبارزات قدرتمندشان 
در سالهای اخیر حماسه آفریدند و توانستند بیش از 



۲۰۰ شهر را به اعتراض بکشانند. از همین رو جمهوری 
معلمان  مبارزاتی  اتحاد  و  بسیج  اسلامی که قدرت 
را تجربه کرده است در جریان انقلاب زن زندگی 
آزادی و طی یکسال و نیم گذشته آنها را زیر بیشترین 
فشارهای امنیتی قرار داده است. این فشارها بصورت 
پرونده سازیهای امنیتی و صدور احکامی چون اخراج، 
تبعید، انفصال از خدمت، زندان و حتی محرومیت از 
برخورداری از همان طرح سرهم بندی شده رتبه بندی 
صورت گرفته است. در مقابل معلمان با کارزارهای 
مبارزاتی و در اشکالی چون جمع آوری طومارهای 
اعترضی، دیدارهای همبستگی با خانواده های معلمان 
زندانی و همراهی کردن همکارانشان هنگام احضارها 
و تبدیل دادگاهها به صحنه اعتراض خود، الگویی از 
مبارزه علیه سرکوبگریهای حکومت بوده اند. معلمان 



از امضا کنندگان منشور خواستهای  حداقلی زن زندگی 
آزادی بوده اند. در هفته اخیر نیز شورای هماهنگی 
تشکلهای صنفی فرهنگیان طی بیانیه ای به کارزار 
“نه به اعدام پیوست” و با تاکید به اینکه با سرکوب، 
زندان و اعدام نمیشود مانع بیان خواستهای به حق 
مردم شد، بلکه موجب خشم و نفرت عمومی میشود، 

بر لغو مجازات اعدام تاکید کرد. 

این جواب قاطع معلمان به سرکوبگریهای حکومت 
است. احضار معلمان به دادگاهها را قاطعانه محکوم 

کنیم و حامی اعتراضاتشان باشیم.

شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۲
۱۰ فوریه ۲۰۲۴ 



قطع انگشتان به اتهام سرقت 
توسط دزدان حاکم 

حسن صالحی

اشکال  شهروندان  علیه  اسلامی  جمهوری  جنایات 
متفاوتی دارد. یکی از آنها “قصاص عضو” است که 
مطابق با قوانین ارتجاعی شریعه اسلام اجرا می شود. 
چند روز پیش جانیان حاکم بر ایران انگشتان یک 
مرد ۳۴  این  کردند.  قطع  دزدی  اتهام  به  را  مرد 
ساله متهم شده بود که ۵ گوسفند از یک دامداری 
متعلق به یکی از اعضای سپاه پاسداران را سرقت 
کرده است. اتهامی که این مرد در طول ۱۳ ماهی 
که در زندان بود انکار میکرد و با اینهمه انگشتان 

وی را قطع کردند.



جمهوری اسلامی خود حکومت دزدان حرفه ای است 
و وقتی خودشان دزدی می کنند به یکدیگر مدال 
اتهام  به  را  بینوایی  شهروند  ولی  دهند  می  افتخار 
دزدی مطابق مجازات قرون وسطایی اسلامی دچار 
نقض عضو می کنند. این اوج وحشیگری و رذالت 
رژیم فاسد جمهوری اسلامی است. چنین جنایاتی 
نباید بی پاسخ بماند و لازم است با اعتراض کوبنده 

ما روبرو گردد.

در ایران جنبش های اعتراضی متفاوتی وجود دارد 
که علیه وجوه مختلف پلیدی های جمهوری اسلامی 
جریان دارند. جنبش علیه اعدام، جنبش برای آزادی 
زندانیان سیاسی، جنبش برای رفع تبعیض از زنان و 



غیره. چرا ما نباید جنبشی علیه مجازاتهای وحشیانه 
اسلامی و از جمله نقص عضو داشته باشیم؟ هر کس 
که به قانون مجازات اسلامی نگاهی انداخته باشد 
فورا متوجه می شود که این قانون چیزی جز دستور 
شلاق زدن، بریدن دست و پا، چشم در آوردن و 
کور کردن، به صلیب کشاندن و اعمال جنایتکارانه 

دیگر در بر ندارد. 

زاری  لجن  هر  از  اسلامی  جنایتکارانه  قوانین  این 
که آمده باشند به دنیای امروز تعلق ندارند و باید 
برای همیشه به دور انداخته شوند. این قوانین که به 
مبنایی برای درد و رنج و شکنجه و آزار شهروندان 
تبدیل شده است، باید فورا ملغی و برچیده شوند. 
شکنجه و اعدام و شلاق و نقض عضو بخشهایی از 



کنار  ما در  اسلامی هستند.  قوانین مجازات  همین 
جنبش های متعدد موجود نیاز به کمپین و کارزاری 
داریم که کلیت قوانین مجازات اسلامی را به چالش 

بکشد. این نیاز به شدت احساس می شود. 

من از همینجا آمادگی خودم را برای همکاری با هر 
فرد و نهادی که کلیت این قوانین را نشانه گرفته 
باشد، اعلام می کنم. باشد که با اتحاد و همکاری 
بهمراه  را  جنایتکارانه  و  ظالمانه  قوانین  این  خود 

جمهوری اسلامی به زباله دان تاریخ بیاندازیم.

شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۲
۱۰ فوریه ۲۰۲۴ 



پیروزیِ حذف حساب های کاربری خامنه ای 
کیوان جاوید

سازمان “متا” روز پنجشنبه هشتم فوریه اعلام کرد که 
حساب های کاربری علی خامنه ای را در شبکه های 
است.  بسته  “اینستاگرام”  و  “فیسبوک”  اجتماعی 
سخنگوی “متا” با اعلام این مطلب به خبرگزاری فرانسه 
گفته است: “این صفحات به دلیل نقض مکرر مقررات 
ما دربارۀ سازمان ها و افراد خطرناک حذف شده اند.”

 
مستبدان  و  دیکتاتورها  جان  بلای  اجتماعی  مدیای 
خونریز شده است. دیکتاتورهایی که پیش از ظهور 
ارتباطات اجتماعی  پیچیدۀ زیر و رو کننده در  این 
مخالفان  شدیدِ  سرکوب  با  و  می کردند  یکه تازی 



سیاسی و فعالین جنبش های اعتراضی، مانع انتشار اخبارِ 
جنایت شان در سطح عمومی می شدند. عصر ارتباطات 
جهانی آن توپخانه سهمگینی است که به دست مردم 

علیه دشمنان آزادی استفاده می شود. 
 

این  با  البته همه فواید مدیای اجتماعی نیست.  این 
رسانه های همگانی، مردم فقط دست به افشاگری علیه 
حکومت نمی زنند، بلکه یک استفاده بسیار کارآمد 
اعتراضی،  مبارزات  سازماندهی  اجتماعی،  مدیای  از 
فراخوان های اعتصابات و اعتراضات اجتماعی و حتی 
هماهنگ کردن تظاهرات خیابانی، تا مرز سازماندهی 

و هدایت قیام علیه حکومت ها است.
 

و  بشر  ضد  جانیان  اجتماعی،  رسانه های  عصر  در 
سرکوبگران مردم شدیدا در تنگنا قرار می گیرند. اینجا 



است که نقش تک تک افراد نیز برجسته می شود. 
هر فرد در این شرایط به یک نیروی جنگنده علیه 
حکومت تبدیل می شود که دیگر در انزوا قرار ندارد. 
سازمان دادن جنبش علیه اعدام و بسیج جمعیت چه در 
خارج و داخل ایران علیه جمهوری اسلامی یک نمونه 
برجسته از اعتراضات مردمی علیه اعدامها در ایران 
است. طوفان های توئیتری متعدد یک نمونه دیگر از 

کارآمدی مدیای اجتماعی است.
 

در عصر حاکمیت رسانه های اجتماعی تبلیغات دروغین 
دیکتاتورها رنگ می بازد و بلافاصله به رسوایی شان 
منجر می شود، رسانه های حکومتی شدیدا ناکارآمد و 
بی مصرف می شوند و مردم واقعیات را سریعا در خارج 
از روزنامه ها و رسانه های حکومتی و رسمی جستجو 
می کنند. در این عصر برخلاف گذشته تلویزیون های 



اندازی  راه  زیاد  چندان  نه  هزینه های  با  ماهواره ای 
می شود و احزاب و نیروهای اپوزیسیون نیز برخلاف 
گذشته که رادیو و تلویزیون در انحصار دولت ها و 
میلیاردرها بود می توانند مستقیما مردم را مخاطب قرار 

دهند و دست به سازماندهی اعتراضات بزنند.
 

در چنین شرایطی بستن حسابهای کاربری خامنه ای 
و  مفلوک  دیکتاتور  این  به  دیگر  ضربه  یک  جلاد 
حکومت اسلامی است. بعد از فیسبوک و اینستاگرام 
باید کاری کنیم که شبکه ایکس )توئیتر( هم حساب 

کاربری این قاتل مردم ایران را مسدود کند. 

شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۲
۱۰ فوریه ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


